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PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT KASAR 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 
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Hasil pengujian berat jenis dan penyerapan agregat kasar 
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PENGUJIAN BERAT ISI 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 
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Hasil Pengujian Berat Isi Gembur Agregat Kasar 

 

Hasil pengujian berat isi padat agregat kasar 
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I II

Berat Bejana + Agregat (gram) A 15693.9 15276.7

BeratBejana (gram) B 4695 4695

Berat Agregat (gram) C=A - B 10998.9 10581.7

Volume Bejana (cm
3
) D 7115 7115

Berat Isi Agregat (gram/cm
3
) C / D         1.55         1.49 

Berat Isi Rata-Rata Agregat

Nomor Benda Uji

1.52
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PENGUJIAN KADAR LUMPUR 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 
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Hasil Pengujian Kadar Lumpur Agregat Kasar 
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PENGUJIAN ANALISA AYAK 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 
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Hasil Pengujian Analisa Ayak Agregat Kasar 
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PENGUJIAN KADAR LUMPUR 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 
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Hasil Pengujian Kadar Lumpur Agregat Kasar 
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Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 
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Grafik Analisa Saringan Agregat Kasar 
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PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN 
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Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 

NPM   : B1021511RB5004 

 

Hasil pengujian berat jenis dan penyerapan agregat halus 
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PENGUJIAN BERAT ISI AGREGAT HALUS 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 
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Hasil pengujian berat isi gembur agregat halus 

 

Hasil Pengujian Berat Isi Padat Agregat Halus 
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I II

Berat Bejana + Agregat (gram) A 7218.6 7266.8

BeratBejana (gram) B 2701 2701

Berat Agregat (gram) C=A - B 4517.6 4565.8

Volume Bejana (cm
3
) D 2642 2642

Berat Isi Agregat (gram/cm
3
) C / D 1.71 1.73

Berat Isi Rata-Rata Agregat

Nomor Benda Uji

1.72
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PENGUJIAN KADAR LUMPUR 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 
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Hasil Pengujian Kadar Lumpur Agregat Halus 
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PENGUJIAN ANALISA AYAK 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 
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Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 

NPM   : B1021511RB5004 

 

Hasil Pengujian Saringan Agregat Halus 
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Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 
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Grafik Analisa Saringan Agregat Halus 
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RENCANA CAMPURAN BETON 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 

NPM   : B1021511RB5004 

Rencana Jumlah Sampel Beton 15 X 15 X 15 
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7 Hr 14Hr Total

1 Normal 1 : 2 : 3 Kuat tekan 15x15 cm 1 1 2

2 Benda Uji 1 5% (1-5%) : 2 : 3 Kuat tekan 15x15 cm 1 1 2

3 Benda Uji 2 10% (1-10%) : 2 : 3 Kuat tekan 15x15 cm 1 1 2

4 Benda Uji 3 15% (1-15%) : 2 : 3 Kuat tekan 15x15 cm 1 1 2

4 4 8

Jumlah Benda Uji Pada Umur
No.

Jumlah Total

Sample
Rencana 

Campuran

Jenis 

Pengujian

Dimensi 

Benda Uji
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PERHITUNGAN CAMPURAN BETON 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 
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Kebutuhan Material Campuran Beton 
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Kandungan & Umur Beton

Material 7 Hari 14 Hari 7 Hari 14 Hari 7 Hari 14 Hari 7 Hari 14 Hari

Semen (kg) 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7

Abu Batok Kelapa (g) 0 0 0.85 0.85 0,17 0,17 0,255 0,255

Abu Batu Bara (g) 0 0 0.85 0.85 0,17 0,17 0,255 0,255

Pasir (kg) 2.7 2.7 2.7 2.7 2.7 2.7 2.7 2.7

Kerikil (kg) 4.05 4.05 4.05 4.05 4.05 4.05 4.05 4.05

Normal
Abu Batu Bara + 

Batok Kelapa 5%

Abu Batu Bara + 

Batok Kelapa 10%

Abu Batu Bara + 

Batok Kelapa 15%
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PENGUJIAN SLUMP TEST 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 

NPM   : B1021511RB5004 

Hasil Pengujian Slump Pada Masing - Masing Campuran 
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1 Normal 7,8 Campuran beton dengan perbandingan 1 : 2 : 3

2 Limbah Batu Bara 5% dan Batok Kelapa 5% 7,9 Campuran beton dengan perbandingan (1-5%) : 2 : 3

3 Limbah Batu Bara 10% dan Batok Kelapa 10% 7,8 Campuran beton dengan perbandingan (1-10%) : 2 : 3

4 Limbah Batu Bara 15% dan Batok Kelapa 15% 7,7 Campuran beton dengan perbandingan (1-15%) : 2 : 3

Keterangan
Berat Benda 

Uji (Kg)
Benda UjiNo.
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PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 
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Hasil Pengujian Beban Maksimum Pada Kubus Beton 
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1 Normal 15/08/2020 22/08/2020 7 7,5     22,50 300              

2 Benda Uji 1 15/08/2020 22/08/2020 7 7,5     22,50 250              

3 Benda Uji 2 15/08/2020 22/08/2020 7 7,3     22,50 200              

4 Benda Uji 3 15/08/2020 22/08/2020 7 7,1     22,50 185              

6 Normal 15/08/2020 29/08/2020 14 7,7     22,50 335              

7 Benda Uji 1 15/08/2020 29/08/2020 14 7,1     22,50 285              

8 Benda Uji 2 15/08/2020 29/08/2020 14 7,3     22,50 230              

9 Benda Uji 3 15/08/2020 29/08/2020 14 7,2     22,50 200              

Beban (kN)No. Benda Uji Tanggal Cor
Tanggal 

Pengujian

Umur 

(hari)

Berat 

Benda 

Uji (Kg)

Luas 

Bidang 

(m²)



 

 

LABORATORIUM BAHAN DAN KONSTUKSI 

 

Program StudiTeknikSipil 

UNIVERSITAS SANGGA BUANA 

YAYASAN PENDIDIKAN KEUANGAN DAN 

PERBANKAN 

JL. PHH. Mustofa NO. 68. Bandung 40124 

 

PERHITUNGAN KUAT TEKAN 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 

NPM   : B1021511RB5004 

Nilai Kuat Tekan Benda Uji Umur 7 Hari 

 

Grafik Kuat Tekan Beton Umur 7 Hari 

Koordinator Laboratorium, 

 

 

Ir. Amran Navambar, MT 

1 Normal 7 7,5        22,50 300         13,33        135,92      112,81      11,07        

2 Benda Uji 1 7 7,5        22,50 250         11,11        113,26      94,01        9,22          

3 Benda Uji 2 7 7,3        22,50 200         8,89          90,61        75,21        7,38          

4 Benda Uji 3 7 7,1        22,50 185         8,22          83,81        69,57        6,82          

No. Benda Uji
Umur 

(hari)

Berat 

Benda Uji 

(Kg)

Luas 

Bidang 

(m²)

Beban 

(kN)

f'ck

(N/mm2) 

(Mpa)

f'ck

(kg/cm2)

Koefisien 

Silinder 

(kg/cm2)

f'c

(N/mm2) 

(Mpa)
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PERHITUNGAN KUAT TEKAN 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 
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Nilai Kuat Tekan Benda Uji Umur 14 Hari 

 

Grafik Kuat Tekan Beton Umur 14 Hari 
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1 Normal 14 7,7     22,50 335          14,89       151,77    125,97      12,36        

2 Benda Uji 1 14 7,1     22,50 285          12,67       129,12    107,17      10,51        

3 Benda Uji 2 14 7,3     22,50 230          10,22       104,20    86,49        8,48          

4 Benda Uji 3 14 7,2     22,50 200          8,89         90,61      75,21        7,38          

Luas 

Bidang 

(mm²)

No. Benda Uji
Umur 

(hari)

Berat 

Benda 

Uji (Kg)

Beban (N)

f'ck

(N/mm2) 

(Mpa)

f'ck

(kg/cm2)

Koefisien 

Silinder 

(kg/cm2)

f'c

(N/mm2) 

(Mpa)
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Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 
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Nilai Konversi Kuat Tekan Benda Uji Umur 28 hari 

 

Grafik Kuat Tekan Beton Umur 28 Hari Hasil Konversi 

 

Koordinator Laboratorium, 

 

 

Ir. Amran Navambar, MT 

No
Identifikasi 

benda uji

Umur 

(Hari)

f'c

(N/mm2) 

(Mpa)

Nilai 

konversi 

28 hari

f'c

(N/mm2) 

(Mpa)

1 Normal 14 12,36 1,14 14,09

2 Benda Uji 1 5% 14 10,51 1,14 11,99

3 Benda Uji 2 10% 14 8,48 1,14 9,67

4 Benda Uji 3 15% 14 7,38 1,14 8,41
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PERBANDINGAN KUAT TEKAN BETON MASING-MASING 

CAMPURAN 

Proyek   : Penelitian Tugas Akhir 

Lokasi Penelitian : Laboratorium Bahan dan Konstruksi Teknik Sipil YPKP 

Assisten Lab  : Ali Dede Yusuf 

Di kerjakan oleh : YEHEZKIEL WELEM APLUGI 

NPM   : B1021511RB5004 

Grafik Rekap Hasil Perbandingan Kuat Tekan Beton Masing-Masing 

Campuran Pada Masing-Masing Umur 
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